logi OMNES, dice, dooent Ecclesiam esse infallibilem in ferendis
censuris haeresi inferioribus ; atque id negare, aliqui censent

a) esse haereticum b) alii vel dubitant utrum id sit

haereticum, erroneum, aut error i proximwn ; vel erroneum id

dicunt. DE RELIGIONS ET ECCLESIA. (Disp. IV, art. 8, n. 824, 2).

E nel trattato DE YIRTUTIBUS INFUSIS (Disp. II, art. 10, nn. 518
e 519} , pone e dimostra le seguenti due tesi: I. Cerium est

apud OMNES censuram iudicialem dogmaticam, etiam quando
inuritur nota haeresi INFERIOR, gravem inducere obligationem
illi adhaerendi II. Cerium est censurae iudiciali dogma-
ticae, etiam haeresi INFERIORI, a fidelibus omnibus INTERNUM FIR-

MUMQUE MENTIS assensum praebendum esse. Quegli poi cosi scrive :

In hoc continetur atque inde immediate consequitur, infallibi-

litatem promissam ad custodiendiim depositum extendi ad to-

tam custodiendi depositi amplitudinem, h. e. ad veritates etiam

in se non revelatas, quatenus cum revelatis coliaereant, et ad

earum custodiam, propositionem, explicationem, defensionem

requiruntur. Haec infallibilitatis extensio OMNIBUS THEOLOSIS

CONSENTIENTIBUS VERiTis est theologice ita CERTA, ut eius negatio

ERROR esset GRAVISSIMUS, vel ex plurium sententia etiam HAERESIS,

quamvis hactenus explicite haereseos damnata non sit. Cio

posto ecco come 1' istesso conchiude il Corollarium a), che alia

teste riportata dottrina fa iuimediatamente seguire: Quod ergo

doctrina non defaiitur tamquam in se revelata, seu quod er-

rores non singillatim damnantur nota haereseos; sed vel milla

determinata censura, vel censuris inferioribus^ vel in globo
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censuris pluribus proscribuntur : ob has caussas per se specta-

tas sine GKAVI ERRORE afflrmari non potest definitionem non esse

infallibilem, aut non esse locutionem ex cathedra. DE DIVINI

TRADITIONE Sect. I, Cap. 77, Th. XII, 8cholionI,Principium 4.
m

5. Donde apparisce chiaramente :

I. Che tutti i Teologi convengono unauimi nell' insegnare

e propugnare che il giudizio, con eui il Sommo Pontefice con-

danna un errore con nota inferiore a quella d'eresia, e" infallibile;

II. Che la discrepanza, che v' e fra di loro, solo incomincia e

tutta si rimane nell' assegnare il valore che ha cotesta sentenza
;

III. Che giudicano concordemente doversi alia sentenza op-

posta una qualche censura, bench6 discordi no nello stabilire

quale ;

IV. Che conseguentemente la giudicano non solo falsa, ma
eziandio tale che debba da ogni sincero cattolico ripudiarsi ed